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سیاسی

دیگهچهخبر؟

جزئیاتافشاگری
خواهرعلیکریمی

خبراولاینکه،لیلا کریمی، خواهر 
علی کریمی لیدر اصلی اغتشاشات 
»زن، زندگی، آزادی«، که به دلیل 
چک های برگشتی کلان در زندان به 
سر می برد، از کلاهبرداری برادرش، آن 
هم نسبت به خواهر خودش گفت 
و اظهارکرد که علی کریمی با طرح 
قبلی او را با چنین مشکل بزرگی رو 
به رو کرده است. به گزارش میزان، 
وی در گفت وگویی تصویری که با 
رضایت وی و با حکم قضایی منتشر 
شد، گفت: »اولین بار که دسته 
چک گرفتم به توصیه برادرم آقای 
علی کریمی، برای خرید تیم سپیدرود 
بود.« لیلا کریمی افزود: »از آنجایی 
که او برادرم بود و فکر نمی کردم 
این دسته چک گرفتن باعث دردسرم 
شود، به دلیل اینکه علاقه خیلی 
شدید به او داشتم و هیچ وقت روی 
حرف او حرف نمی زدم، به بانک رفتم 
و دسته چک را گرفتم.« وی درحالی 
که گریه می کرد، ادامه داد: »الان 
فهمیدم روزی که می خواست دسته 
چک بگیرم، از قصد می دانست 
که می خواهد این بلا را سر من 
بیاورد وگرنه می توانست دسته چک 
خودش را خرج کند.« سرنوشت 
تأسف برانگیز لیلا کریمی درحالی 
به دست برادرش رقم خورده که 
علی کریمی خود را یکی از منادیان 
شعار »زن، زندگی، آزادی« اغتشاشات 
می دانست و از همین راه تابعیت 
کانادا را هم دریافت کرد. اما اظهارات 
خواهرش نشان می دهد که او حتی 
نسبت به نزدیک ترین زنان زندگی 
خودش هم نگاه ابزاری داشته است.
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پروپاگاندا علیه صیانت از سلامت انتخابات مجلس

شده که از هرگونه انتصاب مدیران و 
به کارگیری نیرو بر اساس توصیه های 
خارج از مجموعه دولت و همچنین 
کاندیداهای انتخابات پرهیز شود تا 
اصل شایسته گزینی بر مبنای گفتمان 
انقلاب و رویکرد مردمی جهادی دولت 
به  عنوان شاخصه اصلی مدنظر قرار 

. گیرد
این بند نیز برآمده از رویکرد مؤکد رهبر 
انقلاب و به اندازه کافی از صراحت و 
اتقان و منطق استوار برخوردار است 
که مورد تأیید همگان و خصوصاً خود 

نمایندگان مجلس می باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای چهارشنبه 
چهارم خرداد ۱۴۰۱ در دیدار نمایندگان با 
اشاره به توصیه همیشگی خودشان به 
آنها برای پرهیز از دخالت در انتصابات 
خاطرنشان کردند »رئیس مجلس 
گفتند بعضی از نمایندگان از این توصیه 
دلخور شده اند، در حالی که این توصیه 
به مصلحت خود شماست؛ چرا که اگر 
مسئولی در یک منطقه با پیشنهاد یا 
فشار یک نماینده منصوب شود اما 
عملکرد او مطلوب نباشد، مشخص 
نیست باید از چه کسی بازخواست 

شود.«
اتمام حجت و تذکری که »سیدمسعود 
خاتمی« نماینده مردم گلپایگان در 
مجلس از آن با عنوان »توقع رهبر 
معظم انقلاب برای خشکاندن سنتی 
غلط و غیرقانونی« از آن یاد کرد و 
بسیاری از مجلسی ها، تبعاتی چون 
»تضعیف نقش نظارتی مجلس«، 
»خدشه دار شدن اصل شایسته گزینی«، 
»اختلاف افکنی و ایجاد تعارض منافع« 
و »چشم پوشی بر خطای مدیران« در 
کنار »ایجاد ترمز بر سر راه دولتمردان 
در انجام مسئولیت ها و وظایف سنگین 
و مهمی که بر عهده دارند« برای آن 

متصور شده اند.
»امیرحسین بانکی پور فرد« نماینده 
مردم اصفهان در این باره می گوید: 
»مقام معظم رهبری بارها درباره 
انتصابات تذکر داده اند و در قانون 
اساسی هم به موضوع تفکیک قوا 
تأکید شده و هر کدام از قوا وظیفه 
مربوط به خود را دارند اما متأسفانه 
در ادوار گذشته رویه هایی توسط برخی 
نمایندگان ایجاد شده بود و متناسب با 
آن مردم هم از نمایندگان توقع دخالت 

در انتصابات را داشتند که این رویه ها 
خلاف قانون است.«

وی با اشاره به اشراف نماینده ها بر 
مسائل حوزه انتخابیه شان و جایگاه 
مشورتی مجلس در عزل و نصب ها، 
متذکر شد: »مدیران اجرایی باید 
پاسخگوی مقام بالادست خود باشند 
و نماینده هم موظف است به نحوه 
اجرای قانون نظارت کند و اگر قرار 
باشد نماینده ای برای انتصاب مدیری 
فشاری وارد کرده یا سفارش کند، دیگر 
نمی تواند بر نحوه عملکرد فرد سفارش 

شده نظارت کند.«
در عین حال از آنجا که رهبر معظم 
انقلاب بارها به دولتمردان  توصیه 
داشته اند که از مشورت و نظرات 
نمایندگان استفاده کنند، وزیر کشور 
روز ۲۸ خرداد به  منظور رفع برخی 
سوءبرداشت ها و نگرانی ها، با تأکید 
بر ضرورت تداوم تعاملات سازنده با 
نمایندگان مجلس و استفاده از نقطه 
نظرات مشورتی آنها در پیشبرد امور 
مناطق، دستور لازم را برای ملغی اثر 
شدن بند ۴ و همچنین بندهای ۲، ۶ و 

۷ این بخشنامه صادر کرد.

به معاونین 
سیاسی، 

فرمانداران 
و بخشداران 

تأکید شده 
ضمن تداوم 

پیشبرد امور،  
با نمایندگان 

در مدت 
باقی مانده 

تا انتخابات 
به گونه ای 

تعامل کنند که 
هیچ گونه شائبه 

و سوءبرداشتی 
از همراهی آنها 

در جلسات 
دولتی و 

پیگیری طرح ها 
و پروژه های 

منطقه ای 
به وجود نیاید

وزیر کشور در نامه ای به استانداران 
جنجالی  بندهای  کشور،  سراسر 
بخشنامه رئیس ستاد انتخابات کشور 
را که موجب سوءبرداشت  و سوءتفاهم 
برخی نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی شده، ملغی اثر اعلام کرد. اما 
جزئیات این ابلاغیه  جنجالی و بندهای 

حذف شده آن چیست؟
به گزارش ایرنا، صدور بخشنامه 
رئیس ستاد انتخابات کشور در اواسط 
خردادماه جاری را باید در چهارچوب 
اجرای وظایف و مأموریت های قانونی 
وزارت کشور برای تمهید مقدمات 
برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس و عینیت بخشی به اصل مهم 
بی طرفی مجری انتخابات در انجام 
وظایف قانونی و عمل به رهنمودهای 
راستای  در  انقلاب  زانه  فر رهبر 
زمینه سازی برگزاری انتخابات سالم و 
رقابتی و جلب مشارکت عمومی مردم 
و صیانت از رأی آنها به عنوان »حق 
الناس« دانست که یک رویه مرسوم در 
حیطه وظایف و مأموریت های معاونت 

سیاسی وزارت کشور است.
این اقدام در عین حال یک حاشیه و 
تذکر یکی از نمایندگان مجلس را به 
همراه داشت که می توان آن را ناشی از 
سوءبرداشت و عدم تبیین درست برخی 

بندهای بخشنامه مذکور دانست.

ماجرایکلنگزنیها
ماجرا از آنجا آغاز شد که »کاظم 
در  صومعه سرا  نماینده  دلخوش« 
جلسه علنی روز گذشته مجلس با 
اشاره به ابلاغیه استانداران به مدیران 
کل استان ها، بند ۴ بخشنامه ستاد 
انتخابات کشور به رؤسای ستادهای 
انتخاباتی استان ها درباره حضور 
نمایندگان مجلس در آیین بهره برداری 
از پروژه های استانی را مغایر قانون 

اساسی تشخیص داد و تأکید کرد، 
نماینده مجلس تا روز آخر کاری خود 
)هفتم خرداد ۱۴۰۳( نماینده است 
و نمی توان به بهانه سال پایانی 
فعالیت مانع از انجام مسئولیت های 
که  نمایندگی اش شد؛ موضوعی 
واکنش رئیس مجلس را در پی داشت 
و »محمدباقر قالیباف« گفت که آن را از 

وزیر کشور پیگیری می کند.
آیا  چیست؟  ماجرا  واقعیت  اما 
دولت و به طور خاص وزارت کشور 
ایجاد  به دنبال  انتخابات  و ستاد 
محدودیت و مانع آفرینی در مسیر 
ایفای مسئولیت های نمایندگی برای 

منتخبان مردم بوده اند؟

ضرورترفعهرگونهشائبه
انتخاباتی

بر اساس آنچه در بند ۴ بخشنامه  
معاون وزیر و رئیس ستاد انتخابات 
کشور با هدف تأمین و تضمین رویکرد 
سلامت انتخابات ۱۱ اسفند آمده، 
به معاونین سیاسی، فرمانداران و 
بخشداران تأکید شده ضمن تداوم 
پیشبرد امور شهرستان ها در حوزه های 
مختلف عمرانی، اقتصادی، توسعه ای 
و... با نمایندگان مجلس در مدت 
باقی مانده تا انتخابات به گونه ای 
تعامل کنند که هیچ گونه شائبه و 
سوءبرداشتی از همراهی آنها در جلسات 
دولتی و پیگیری طرح ها و پروژه های 

منطقه ای به وجود نیاید.
این تصریح صرفاً به منظور پیشگیری از 
هرگونه بهره برداری سیاسی از پروژه ها 
برای تأثیرگذاری بر افکارعمومی و جذب 
آرای مردم بوده که بی تردید به نفع 
نمایندگان و از طرفی به نفع دولت و 
اقدامی لازم و هوشمندانه در جهت 
سلامت فرایند انتخابات است و هیچ 
منعی برای حضور نمایندگان در مراسم 
بهره برداری از طرح ها نیست و اگر 
چنین رویکردی به جلسات دولتی 
هم تعمیم داده شده، باید آن را به 
جهت تبری منتخبان ملت در مجلس 

و خادمان مردم در دولت، به طریق 
اولی تدبیری خردمندانه و قابل تقدیر 
دانست. بهره گیری سیاسی از هر 
خدمتی که به مردم ارائه می شود و 
طرح شعارها و موضع گیری هایی که 
برای جلب آرای مردم صورت می گیرد، 
قطعاً آثار منفی بر مشارکت و سلامت 
انتخابات خواهد گذاشت و وکلای ملت 
را بویژه در سال آخر فعالیت از پرداختن 
به کارها و مسئولیت های بزرگی که بر 
عهده دارند بازمی دارد و مقام معظم 
رهبری با نگاه به همین تبعات، در 
بیانی حکیمانه طی دیدار سوم خرداد 
امسال نمایندگان مجلس با تأکید بر به  
سرانجام رساندن کارهای بزرگ مجلس 
در سال آخر همچون برنامه هفتم، 
پیگیری شعار سال، نهایی کردن لوایح 
نیمه کاره و جبران خلأها و قصورها 
توصیه کردند »نگذارید وجاهت طلبی 
روی حرف ها و اقدامات شما اثر بگذارد 
و این را که فلان حرف یا فلان کار 
موجب علاقه مندی مردم و افزایش 
احتمال رأی آوری می شود، به کلی از 
ذهن خود خارج کنید که این کار از 

مجاهدت های مهم و لازم است.«
چه آنکه در همین راستا نیز در 
نخستین بند بخشنامه به فرمانداران 
توصیه شده ضمن تشکیل جلسات 
متعدد و متوازن با همه گروه های 
سیاسی قانونی، حلقه های میانی 
اجتماعی و فعالان سیاسی شهرستان 
خدمات  و  گفتمان  تبیین  برای 
دولت در تمهید مقدمات انتخابات و 
هم اندیشی و استفاده از ظرفیت های 
آنان برای برگزاری هرچه باشکوه تر این 
رویداد مهم، در عین حال از هرگونه 
حضور در جلسات و محافل سیاسی 
شائبه آفرین پرهیز کنند؛ موضوعی که 
در میزبانی از مسئولان ارشد اجرایی 
برای سفر به شهرستان ها نیز مورد 
تأکید قرار گرفته تا از هرگونه اثرگذاری 
نامطلوب احتمالی بر فرایند انتخابات 

پیشگیری شود.
تأکید  بخشنامه  بند  هفتمین  در 

سیاستداخلی

بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی جهاد 
کشاورزی در دستور کار امروز نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی قرار دارد. تجربه 
مدیریتی و اجرایی محمدعلی نیکبخت 
که هفته گذشته از سوی رئیس جمهور 
برای احراز این مسئولیت به مجلس 
معرفی شد، در کنار برنامه هایی که او 
در جلساتش با کمیسیون کشاورزی 
ارائه داده، از جمله دلایلی است که به 
باور بسیاری از نمایندگان، از او گزینه ای 
مناسب برای این سمت ساخته است؛ 
چه آنکه معاونت برنامه ریزی و امور 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، ریاست 
جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان 
و ریاست هیأت مدیره و مدیرعامل 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، 

از جمله سوابق مدیریتی نیکبخت 
بوده است.

نیکبخت؛بابرنامهوشفاف
شته  گذ وز  ر  ، یرنا ا رش  گزا به 
ه  یند نما ی  سعید ین  لد معین ا
مردم چابهار و از اعضای کمیسیون 
کشاورزی، ضمن اعلام استقبال 
این کمیسیون از وزارت نیکبخت، 
وی را دارای اشراف کامل به حوزه 
کشاورزی دانست و گفت: نیکبخت 
جزو نخبه ترین نیروهای حوزه جهاد 
کشاورزی است که برای ارتقای امنیت 
غذایی در کشور برنامه دارد و با توجه به 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب در بحث 
خودکفایی کالاهای اساسی، قطعاً 
می تواند بهترین گزینه برای عملیاتی 
کردن این هدف باشد. سعیدی در 
عین حال با اشاره به عملکرد شفاف 
وزیر پیشنهادی در مسئولیت های 
پیشین، گفت: هیچ نقطه خاکستری 
در سوابق مدیریتی نیکبخت وجود 
ندارد، لذا فکر می کنم حضور وی در 

وزارت جهاد کشاورزی، اجرایی شدن 
برنامه های دولت در حوزه کشاورزی را 
به دنبال دارد و می تواند مشکلات این 
حوزه را حل کند. پرویز اوسطی دیگر 
عضو کمیسیون کشاورزی نیز گزینه 
پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی را از 
بدنه این وزارتخانه دانست و انتخاب 
وی برای این حوزه را به مصلحت 

کشورعنوان کرد. 

نمایندهسیستانوبلوچستان
درهیأتدولت

 ، ی سبز محمد  م  لاسلا حجت ا
نماینده ساوه هم با یادآوری برخی 
تدابیر موفق نیکبخت در مسئولیت 
اخیر خود از جمله تأمین و توزیع 
مناسب میوه در آستانه سال جدید 
گفت: وزارت نیکبخت توقع مردم 
را  بلوچستان  و  سیستان  استان 
برای داشتن نماینده ای در هیأت 
این کار  برآورده می کند و  دولت 
هوشمندانه رئیس جمهور بویژه با 
توجه به تحرکات اخیر معاندان و 

فضاسازی دشمنان در سیستان و 
بلوچستان، ابتکار عملی ستودنی 
مقابل دسیسه ها و تبلیغات دشمنان 
است؛ دیدگاهی که محمد سرگزی، 
نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند، 
نیمروز و هامون نیز در تأیید آن گفت: 
معرفی نیکبخت، مردم و نخبگان 
سیستان و بلوچستان را در زمینه 
بهره مندی دولت از نیروهای توانمند 

این خطه امیدوار کرد.

کارتزردنمایندگان
برایوزیرورزشوجوانان

روز گذشته اما عضو دیگری از هیأت 
دولت نیز برای پاسخ به سؤال 
نمایندگان در مجلس حضور یافت. 
سید حمید سجادی، وزیر ورزش 
و جوانان  به رغم پاسخ به سؤال 
نمایندگان مبنی بر علت بی عدالتی 
در توزیع زیرساخت ها و امکانات 
ورزشی در کشور، نتوانست اکثریت 
نمایندگان را قانع کند و از مجلس 

کارت زرد گرفت.

بررسیمیشود صلاحیتوزیرپیشنهادیجهادکشاورزیامروز

چراغسبزبهنیکبخت،کارتزردبهسجادی
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